[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2002г. №  193

О    мероприятиях    по   реализации

государственной           молодежной

политики   в    Цимлянском   районе

на 2002год и утверждении положения

о  координаторах  по    молодежной

политике                  администрации

Цимлянского района

        В целях исполнения Областного закона "О молодежной политике Ростовской области", дальнейшего развития и реализации государственной молодежной политики в районе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить  мероприятия по реализации государственной молодежной политики в Цимлянском районе на 2002 год согласно приложению №1.

        2. Утвердить положение о координаторах по молодежной политике администрации  Цимлянского района согласно приложению №2.

        3. Заведующей районным финансовым отделом (Косиковой Т.Д.) предусматривать выделение средств на финансирование мероприятий, указанных в пункте 1.

        4. Возложить на ведущего специалиста по работе с молодежью администрации района (Меркулов Р.А.) координацию работы и ответственность за исполнение  настоящих мероприятий.

        5. Главам сельских администраций района в срок до 1 мая 2002 года рекомендовать кандидатуры координаторов согласно Положению.

        4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам Руденко В.А.

                   Глава администрации района                              М.Б. Гайчук

             Верно: управляющий делами                                   А.В.Назаров

                                                                                        Приложение № 2

                                                                                        к постановлению Главы

                                                                                        Администрации района

                                                                                         от 15.03.2002 г. № 193

Положение

о координаторах по молодежной политике

Администрации Цимлянского района

1. Общие требования

      Координатор по молодежной политике Администрации Цимлянского района, рекомендуемый главой сельской администрации, руководителем учреждения, предприятия – это внештатный работник Администрации района, работающий на оплачиваемой договорной основе.

     Координатор по молодежной политике – специалист, обладающий хорошими организаторскими способностями, инициативный, целеустремленный, знающий проблемы молодежи, трудовых, учебных коллективов района:

· работающий в учреждении, на промышленном или сельскохозяйственном предприятии, не менее 12 месяцев;

· пользующийся авторитетом и принимающий активное участие в общественной жизни коллектива.

2. Обязанности координатора

Координатор:

· Осуществляет связь с Администрацией района, сельскими администрациями, молодежными и детскими организациями, молодежью района;

· Способствует принятию в территории нормативно-правовых актов, позволяющих решать проблемы молодежи;

· Осуществляет в пределах своей компетенции координацию деятельности различных муниципальных и общественных структур в интересах молодежи;

· Представляет интересы и защищает права молодежи в сельских администрациях, Администрации района;

· Разрабатывает и представляет на утверждение в Администрацию Цимлянского района планы мероприятий и молодежных акций различной направленности. Несет персональную ответственность за их выполнение;

· Проводит совместно с Администрацией района социологические и другие исследования в молодежной среде;

· Привлекает молодежь к участию в реализации мероприятий, акций и программ Администрации района;

· Проводит работу по подбору и организации молодежного актива;

· Организует и проводит массовые мероприятия различной направленности в молодежных коллективах. Содействует реализации социально-значимых инициатив молодежи, пропаганде здорового образа жизни, борьбе с наркоманией и алкоголизмом в молодежной среде.

· Информирует Администрацию района, сельские администрации о проблемах реализации молодежной политики в трудовых, учебных коллективах;

· Участвует в разработке инновационных программ по вопросам реализации государственной молодежной политики в Цимлянском районе;

· Ежеквартально представляет отчет о проделанной работе в Администрацию районе, заверенный главой сельской Администрации.

3. Права координатора

Координатор:

· Вносит вопросы на рассмотрение Координационного совета по вопросам реализации молодежной политики в районе;

· Запрашивает и получает информацию, методическую и организационную помощь от ведущего специалиста по работе молодежью Администрации района;

· Взаимодействует с детскими и молодежными организациями.

     Координатор по молодежной политике утверждается Координационным советом по вопросам реализации государственной молодежной политики в районе на конкурсной основе.

  Управляющий делами                                                        А.В.Назаров

исп. Меркулов Р.А.

      2-13-81

Приложение №1

                                                                                                                                                                    к постановлению Главы

                                                                                                                                                                    Администрации района

                                                                                                                                                                                                    от  15.03.2002 г.№ 193

Мероприятия по реализации государственной молодежной политики

в Цимлянском районе на 2002 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

2002 г.
	Срок

исполнения
	Исполнители и

соисполнители

	1.
	Молодежный студенческий праздник «Татьянин день в Цимле»
	-
	январь
	КДМ, РДК, РОО

	2.
	Районный отборочный тур по пулевой стрельбе среди старшеклассников
	-
	февраль
	КДМ, РВК, РОО

	3.
	Организация и проведение фотовыставки «Боль чеченской войны»
	-
	февраль
	КДМ, РОО

	4.
	Молодежное дэнс-шоу, посвященное Международному женскому дню 8 марта
	2
	март
	КДМ, РДК

	5.
	Организация и проведение районного лагеря актива
	14
	март, октябрь
	КДМ, МО «Подкова»

	6.
	Подготовка и выпуск ежемесячной молодежной страницы «Поколение»
	14
	весь период
	КДМ, РОО,

МУП «ИИЦ «Придонье»»

	7.
	Расходы, связанные с участием в областных мероприятиях, проводимых комитетом по молодежной политике Администрации области
	15
	весь период
	КДМ

	8.
	Подготовка и проведение молодежной акции «Молодежь - против наркотиков!»
	8
	апрель
	КДМ, РОО, РОК

	9.
	Проведение районного  кубка команд КВН
	3
	апрель
	КДМ, РДК, РОО

	10.
	Расходы, связанные с участием в семинарах-совещаниях, проводимых комитетом по молодежной политике Администрации Ростовской области
	10
	весь период
	КДМ, КМП

	11.
	Городская молодежная акция «Вахта памяти»
	3
	май
	КДМ, МО «Подкова»

	12.
	Проведение молодежных воскресных встреч актива «Мы это можем»
	2
	май
	КДМ, МО «Подкова»

	13.
	Районный фестиваль патриотической песни «Гвоздики Отчества»
	8
	май
	КДМ, РОК, РОО

	14.
	Детский праздник, посвященный дню защиты детей «Солнечный круг»
	8
	июнь
	КДМ, РОК, РОО

	15.
	Подготовка и проведение праздничных мероприятий посвященных Дню Российской молодежи
	20
	июнь
	КДМ, РОК

	16.
	Организация и проведение межрайонного танцевального конкурса современного танца
	5
	июль
	КДМ, РДК

	17.
	Спортивные соревнования среди дворовых команд по ОВС, приуроченные Дню Физкультурника
	5
	август
	КДМ, Комитет по ФК, спорту и туризму

	18.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню знаний
	5
	сентябрь
	КДМ, РОО, РОК

	19.
	Фестиваль школьных команд КВН
	5
	октябрь
	КДМ, РОО, РОК

	20.
	Проведение районного конкурса молодых журналистов
	3
	октябрь
	ЦВР, КДМ

	21.
	Молодежный праздник, посвященный Международному дню Матери
	5
	ноябрь
	КДМ, РОК

	22.
	Новогодний молодежный бал учащейся молодежи
	5
	декабрь
	КДМ, РОК, РОО

	23.
	Праздничная дискотека, посвященная Дню Российской конституции
	3
	декабрь
	КДМ, МО «Подкова»

	24.
	Проведение молодежной акции «За здоровый образ жизни»
	5
	декабрь
	КДМ, МО «Молодежное единство»

	25.
	Итоговое собрание руководителей молодежных объединений района, молодежного актива
	3
	декабрь
	КДМ, ЦВР

	26.
	Оплата труда 6 координаторов по молодежной политики Администрации района
	49
	весь период
	Администрация района

	ИТОГО:
	200

Примечание.

Употребляемые сокращения:

КМП – комитет по молодежной политике Администрации Ростовской области;

КДМ – комитет по делам молодежи Администрации Цимлянского района;

РОК – районный отдел культуры

РВК – районный военный комиссариат;

РДК – районный дом культуры;

РОО – районный отдел образования;

                   Управляющий делами

                Администрации района                                    А.В. Назаров